5\* *Irregularitas vel simplex impedimentum canonicum ad ordinationes* (can. 983sq; 987) *pro iis candidatis qui ad sacerdotium in Congregatione destinantur.*

*Unde illegitimitas et notabilis corporis deformatio, quae de se sunt tantum impedimenta "minus gravia", a quibus Superior gen. dispensare potest, pro illis jam sunt impedimenta graviora et postulant praevidiam dispensationem S.Sedis.*

6\* *Defectus licentiae scripto datae S.C. pro Ecclesia Orientali candidato ritus orientalis, nisi jam antea ad ritum latinum transierit ad normam can. 98.*

N.B.1° *Conditio eorum "qui, quavis de causa, e Seminario egressi sunt" non est proprie "impedimentum" admissionis ad novitiatum, quamvis e decreto particulari §5-7-1941 S.C. de Religiosis praescriptus sit recursus*

praevius ad hanc S.Congregationem. De quo inferius ad art. 692 de variis testimoniis requisitis ad admissionem.

N.B. 2° Poenae contra Superiores qui candidatum receperint ad novitiatum non obstantibus impedimentis canonis 542, super quibus dispensationem a S.Sede praevis non petierunt: vide can. 2411.

B) Impedimenta "minus gravia" sunt illa quae stabiliuntur a nostro jure particulari, approbato a S.Sede. Omnia ista impedimenta sunt prohibitiva seu reddunt admissionem ad novitiatum solum illicitum: cf. can. 11.

Eorum dispensatio reservatur Superiori generali "cum suo Consilio". Cum voto deliberativo sui Consilii seu cum ejus consensu? Vel solum cum voto consultivo (can. 105)? Non enumeratur inter negotia quae exigunt "consensum" Consilii generalitii: art. 435, 14\*.

Hujusmodi impedimenta abhinc editione 5a, approbata a S.Sede 1928, sunt sex:

1\* Illegitimitas. - Cum sit "irregularitas ex defectu" (can. 984, 1\*), habenda est ut unum e impedimentis gravioribus pro illis candidatis qui destinantur ad sacerdotium in Congregatione, et exigit proinde praeviam dispensationem S.Sedis: can. 542, 2\*.

2\* Notabilis corporis deformitas. - Idem dicendum, cum sit "irregularitas ex defectu": can. 984, 2\*.

3\* Vinculum matrimoniale olim contractum, sed nunc jam rite solutum sive per mortem sive per alium modum legitimum.

4\* Aetas superadulta, scil. ultra quadraginta annos.

In jure particulari Societatis Jesu impedimentum aetatis habetur, si quis annos quinquaginta expleverit. Cf. Epitome Instituti Societatis Jesu, ed. 4a (1949), n. 50, 5\*.

5\* Ingressus in aliud Institutum religiosum tamquam postulans aut novitius.

Istud impedimentum viciens abhinc 1818 fuit suppressum in ed. 1910, et iterum insertum in ed. 1928.

Parum refert, utrum quis sit actu adhuc postulans aut novitius in alio Instituto, an olim fuerit. Ratio impedimenti est periculum inconstantiae vel inidoneitatis ad vitam religiosam.

6\* Dimissio e Seminario aut collegio, etiam laico. Compara novum textum cum textu editionis quartae, art. 724, nn. 5\* et 6\*, ubi impedimentum enumerabatur inter graviora et proinde non poterat solvi nisi per dispensationem S.Sedis.

Practice etiam hodie recurrendum est ad Sedem pro candidatis qui dimissi sunt e Seminario, propter praescriptum S.C. de Religiosis diei 25 julii 1941 (de iis "qui quavis de causa e Seminario egressi sunt"). De quo infra ad art. 692.

N.B. Ut apparet, minorenitas a lege statuta non est impedimentum canonicum, dummodo quis expleverit annum decimum quintum. Revera, electio libera status vitae est res maxime personalis. Ad parentes vel tutores pertinet quidem consilium dare in hac materia filiis suae potestati adhuc subditis, non autem imponere vel impedire vocationem. Cf. 2.2, q. 189, a. 5.

Attamen, "qui maioritatem, iure civili statutam, nondum attigerunt, ordinarie admittendi non sunt, nisi consentiant parentes aut qui eorum vices gerunt." (Epitome Instituti Societatis Jesu. ed. 4a (1949), n. 39, § 2.)

III) Prima probatio: postulatus vel quasi-postulatus. Art. 687-695.

a) Dispositio generalis de prima probatione. Art. 687.

Textus.

Jam in ms.I (1818) habentur plures sectiones (alinéas) de hac re. Anno 1825 vertuntur in linguam latinam fere ad litteram et sic leguntur in ed. la (1827): "VIII. His praerequisitis - (in ms.I: "après ces premières perquisitions") - si judicatur postulans primam probationem tentare posse, patebit illi domus nostra, sed solummodo tanquam hospiti. - IX. Non habitabit in novitiis parte propria domus, - (abhinc ed.2a: "in domus parte propria novitiis") - sed in remotiore cubiculo, et vestes, quaeque sint, quas attulit de saeculo non exuet. - X. Sic erit saltem per quindecim vel viginti dies...).

Et ita per omnes editiones successivas usque ad editionem 4am (1910), art. 725-727.

Fontes istius dispositionis primaevae.

P. de Mazenod secutus est usum vigentem sat communiter in religiosis prout videre potuit in Constitutionibus et Regulis S.Alphonsi (vide textum supra in introductione generali ad praesentem paragraphum) et magis complete in Constitutionibus Societatis Jesu, P.I, cap.4, nn. 1 et 4. Nostri articuli proximius accedunt ad istos textus Constitutionum S.J. quam ad textum valde brevem Regularum S.Alphonsi.

In novo Codice Juris canonici 1917/1918 primo formulatur lex generalis de "postulatu" praevisio novitiatus: can. 539-541. In Capitulo generali 1926 adaptant nostram legislationem particularem novo juri. Unde in ed. 5a (1928) supprimuntur tres articuli primaevi et eorum loco inseritur unicus articulus 687, omnino novus. In eo distinguunt inter candidatos destinatos ad partes fratrum coadjutorum et inter candidatos destinatos ad sacerdotium. Prioribus solis imponitur "postulatus" proprie dictus seu canonicus ad normam can. 539, § 1. Posterioribus aliqua probatio ad instar postulatus, et vocari potest "quasi-postulatus" vel "clericalis postulatus". Cf. Statuta generalia annexa Constitutioni "Sedes Sapientiae" (31 maii 1956), Art. 6, § 2.

Commentarium.

1) Postulatus proprie dictus seu canonicus, impositus candidatis destinatis ad partes fratrum coadjutorum.

+ Ejus obligatio. Est stricte obligatorius e lege communi Ecclesiae, scil. e can. 539, § 1. Attamen hujusmodi postulatus non requiritur ad validitatem subsequentis novitiatus nec subsequentium professionum. Revera, tum lex communis Ecclesiae tum nostri articuli 687 et 764 sunt mere praeceptivi, non autem irritantes. Cf. can. 11; 539, § 1; 555; 572.

+ Subjectum legis. Adstringuntur ad postulatum canonicum omnes candidati qui velint Societati nostrae cooptari tamquam fratres coadjutores, sive ad nos perveniant e saeculo, sive e nostris scholis apostolicis vel praeparatoriis.

E contra, non tenentur ad postulatum canonicum illi qui velint transire a conditione scholasticorum ad partes fratrum coadjutorum. Eis imponitur quidem novus novitiatus (can. 558), non autem postulatus. Et merito, tempus quod peregerunt in Congregatione tamquam novitii et scholastici supplet primam probationem et amplius.

+ Duratio postulatus: "per sex saltem menses". Complendum est per articulum 764: "quod tempus prorogari etiam poterit de iudicio Provincialis, sed non ultra aliud semestre", conformiter ad jus commune (can. 539, § 2).

Et quidem requiruntur sex saltem menses integri, ut expresse habetur in art. 764, conformiter ad canonem 539, § 1. Valde probabiliter vocabulum "integros" occasionaliter omissum est in articulo 687.

Et quidem requiruntur sex menses integri et continui, ut patet e natura rei et e fine legis. Attamen sufficit, ut sint moraliter continui, ita ut brevis aliqua interruptio non noceat.

Tempus durationis supputatur ad normam canonis 34, § 3, 3\*. Attamen integritas et continuitas sex mensium minus stricte computandae sunt quam pro duratione novitatus (can. 555 et 556), ita ut postulatus paucis diebus abbreviari possit pro causa rationabili et proportionata. Cf. Vermeersch, Epitome Juris can. I, ed. 7, n. 666; Larraona, in Commentarium pro religiosis, 1935, 224.

+ Inceptio postulatus. Apud nos nullus praescribitur actus particularis, nec juridicus nec liturgicus, quo postulatus est incipiendus. Sufficit proinde mutua conventio, explicita vel implicita, inter Superiorem competentem (art. 684 sq) et candidatum.

+ Conditiones extrinsecae postulatus. Circa locum determinat art. 765: "Postulatus peragi debet vel in domo novitatus vel, sub speciali cura probati religiosi, in alia Societatis domo, in qua disciplina secundum Constitutiones accurate servetur." Ita sec. can. 540, § 1.

Quoad habitus, servandus can. 540, § 2: "Postulantes vestem induant modestam ac diversam a veste novitiorum." Secundum usum nostrum primaevum semper servant vestes quas attulerunt. Vide supra editionem 1827, a. IX.

Jurisdictio "oblativa" fori sacramentalis extenditur quoque ad postulantes. Cf. Circul. 189 (2-5-1951); "Missions", déc. 1938, p. 573; Commentarium, ad art. 300. De caetero vero postulantes non fruuntur de se privilegiis ac spiritualibus gratis Congregationi concessis; et si morte praeventantur, non habent jus ad suffragia concessa professis et novitiis (art. 363; can. 567). Sed caritas supplebit!

Postulantes non videntur posse admitti ad professionem in articulo mortis. Cf. S.C. de Religiosis, 30 dec. 1922 (Acta A.S., 1923, pp. 156sq; Doc. Cath., 9 juin 1923, col. 1439sq); Vermeersch, Epitome J.C., T. I, ed. 7, n. 720; Schaefer, De Religiosis, ed. 4a, n. 936; Goyeneche, in "Commentarium pro Religiosis", 1932, pp. 39sq. Nihil autem prohibet quominus postulans emittat vota privata, quae fruuntur toto suo valore morali in foro interno seu coram Deo.

Ius et officium est Superioris per se vel per alium postulantes aegrotis Eucharisticum Viaticum et extremam unctionem ministrandi: can. 514, § 1.

Quod attinet ad funera, postulantes - sicut nec alumnis scholarum apostolicarum - nequit applicari dispositio canonis 1221. Considerantur enim ut "hospites", quibus proinde applicandi sunt canones 1222 et 1216-1218, scilicet funerandi sunt in ecclesia paroeciali. Cf. Com. pont. interpretationis Codicis, 20 julii 1929 (Acta A.S., 1929, p. 573). Attamen facile fieri potest conventio cum respectivo paroco, ita ut funera peragantur a nostris ac in nostra ecclesia vel oratorio, nisi defuncti vel eorum ius habentes aliud petierint (can. 1223 sqq, 1236).

2) Quasi-postulatus seu probatio ad instar postulatus, imposita candidatis destinatis ad sacerdotium.

Minima aliqua probatio praevia novitiatui semper est necessaria, praesertim pro iis qui ad nos accedunt immediate e saeculo. Patet ex eis quae dicuntur in art. 688-691.

Pertinet ad Superiores majores, i.e. Superiorem generalem vel Provinciales, definire durationem et modum istius primae probationis, sive modo generali sive pro aliquo casu particulari.

Usus communis est, ut haec probatio fiat in ipsa domo novitiatu, in qua candidati occupant cubiculum particulare; ut duret octo fere dies; ut candidati servant vestes quas attulerunt; ut eis assignetur novitius quasi "mentor" qui eos doceat res ordinis externi novitiatu, salvo art. 689.

Nihil autem prohibet, quominus, secundum personarum et locorum adiuncta, quasi-postulatus longior protrahatur atque conditiones externae aliter ordinentur, ut habetur ex ipso art. 687.

Quod attinet ad forum sacramentale, privilegia et gratias spirituales (suffragia in particulari): ut supra.

b) Praecipue attendenda in prima probatione. Art. 688-691.

Scopus proprius postulatus et quasi-postulatus est probatio vocationis de praesenti et de visu. Jam ante admissionem in domum tum Superiores competentes tum candidatus ipse debuerunt studere veritati vocationis. Cf. art. 684 sq. Fuit studium potius abstractum et theoreticum. Est nunc jam completum per contactum personalem et continuum intra Congregationis septa. Probatio vocationis fit per mutuam informationem.

1) Informatio Congregationis de postulante. Art. 688-690.

1\* Praescriptum generale de praedicta informatione. Art. 688.

Textus.

Ms.I (1818), postquam indicavit durationem postulatus ("Il passera au moins, de la sorte, quinze ou vingt jours;"), ita continuat: "ce temps sera employé à le bien examiner pour mieux juger de sa disposition, de son caractère, de ses bonnes ou mauvaises qualités, de son aptitude à la vertu, des espérances que l'on peut fonder sur lui."

Vertitur latine et sic legitur in ms.V (1825) et in ed. la (1827): "X. Sic erit saltem per quindecim vel viginti dies, et per hoc tempus sedulo tentabitur, ut melius innotescat quorsum venerit, quae sint illius vitia vel dotes, an indole virtuti idonea, an de illo bene possit sperari."

In ed.2a (1853) completur hoc modo: "X. ...et per hoc tempus non solum se ipsum omnino notum facere tenetur, sed etiam sedulo tentabitur, ut melius innotescat..." Et ita adhuc in ed. 5a (1928), in qua tamen, ratione contextus praecedentis immutati, subjectum phrasae explicite determinatur: "Per hoc tempus, postulans non solum..."

Commentarium.

+ "Postulans se ipsum omnino notum facere tenetur". Professio religiosa, si est holocaustum Deo facta per emissionem votorum seu promissionis Deo factae, est simul contractus bilateralis Congregationem inter et candidatum. Hujus contractus objectum non est mere qualiscumque, cujus qualitates et defectus facile dignosci valeant, sed est persona humana cum suis valoribus, insufficientiis, inclinationibus, intentionibus etc. Jamvero de his omnibus imprimis ipse candidatus informare potest ac debet. "Quid dicis de te ipso?"

Praeterea, postulans bene sciat agi ante omnia de proprio suo bono, de suo statu vitae, de animae suae salute temporali et aeterna. Sui ipsius imprimis est ut lucide dirigatur in electione vitae suae: il est le premier intéressé dans l'affaire!

Unde intelligitur insistencia qua S. Ignatius exegit a postulantis manifestationem conscientiae faciendam Superioribus vel eorum delegatis: cf. Examen generale, Cap. IV, n. 36; Constitutiones S. J., P. I, Cap. 4, n. 6. Quae dispositio adhuc hodie, e jure particulari Societatis Jesu approbato a S. Sede, in vigore est. Cf. Epitome Instituti Societatis Jesu, ed. 4 (1949), n. 66, 3\*: "Rationem conscientiae reddant Superiori, id est Provinciali vel ei quem delegaverit, ut plurimum Magistro Noviciorum."

Apud nos hujusmodi manifestatio conscientiae remittitur ad forum internum sacramentale (art. 693) vel etiam ad directionem spiritualem fori interni faciendam apud sacerdotem libere electum, et potissimum apud Magistrum novitiorum. Cf. commentarium in art. 307.

Quocumque modo fit, sustinenda est necessitas gravis pro candidato manifestandi libere ac sincere omnia essentialia et necessaria circa suam vocationem.

+ "sed etiam sedulo tentabitur", in sensu textus originarii gallici: examiner soigneusement. Nullo modo includit ideam modi agendi malevole, indiscrete, insidiose. Cf. supra commentarium ad art. 683.

+ "ut melius innotescat quorsum venerit", utrum scil. habeat "rectam intentionem" (can. 538) an potius ducatur motivis vitiosis aut prorsus insufficientibus, quorum forsitan ipse candidatus non habet conscientiam claram.

Attamen nondum requiritur in isto statu initiali, ut candidatus jam perfecte perspiciat et intendat motiva solida et superiora vocationis religiosae-sacerdotalis-apostolicae; nec requiritur, ut ista motiva sint omnino pura, absque ulla permixtione motivorum ordinis inferioris quae potuerunt candidatum primitus impellere. Essentiale est, ut postulans habeat intentionem veram et seriam amplectendi vitam nostram, et ut ista intentio sit recta, i. e. ut motivum principale et objective dominans respondeat dignitati vocationis et intendatur efficaciter, saltem modo generali (servitium perfectum Dei vel Christi sui). Cf. commentarium ad art. 217 (P. II, p. 51).

Qui adhuc caret illa intentione, ita ut adhuc hinc inde fluctuet, generatim admitti nequit ad primam probationem, et adhuc minus ad novitiatum. Cf. art. 690.

+ "quae sint illius vitia vel dotes": défauts et qualités, tum intellectuales tum morales, tum naturales (honestas naturalis, urbanitas, etc.) tum supernaturales, tum internae tum externae, ut aptitudo ad varias artes mechanicas, praesertim si agitur de fratribus coadjutoribus.

Non requiritur proinde, ut candidatus sit undequaque perfectus, absque ullo defectu, sed ut sit "indole virtuti idonea" (ms.I: "aptitude à la vertu"; versio gallica 1930: "tempérament disposé à la vertu"). Sufficit ut defectus large compensentur bonis qualitatibus, ut defectus non sint anormaliter aggravati, ut candidatus Dei adjuvante gratia possit in adjunctis communibus efficaciter et feliciter tendere ad perfectionem nostri status.

In hoc attendendum est ante omnia et maxime ad rectitudinem iudicii seu ad sanitatem mentis - "bon sens". Revera, mens prava (esprit faux) vel stulta non favet tendentiae ad perfectionem status nostri estque periculum non parvum vitae communis. P. de Mazenod voluit Magistros novitiorum valde attentos in hac re. Ita in epistola ad P. Courtès, 23-3-1832: "Le bon-sens est une qualité trop indispensable pour que nous puissions nous passer de l'exiger des sujets qui se présentent. Que deviennent toutes les bonnes qualités quand le cerveau est blessé? Le doute serait suffisant pour nous détourner d'acquiescer à la demande du bon M. Poët, à plus forte raison après ce que vous a dit le P. Jérôme. Exprimez donc à ce bon jeune homme tous mes regrets mais dites-lui en même temps le motif qui nous décide à ne pas l'agréer." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 11.)

+ "an de illo bene possit sperari": ms.I: "des espérances que l'on peut fonder sur lui"; vel ut habet versio gallica 1930: "et qu'on peut fonder sur lui de légitimes espérances". Non requiritur proinde, ut Magister novitiorum vel alius "examinator" perveniat ad iudicium omnino certum et definitivum de felici eventu futuro, Sufficit ut habeatur spes fundata de felici evolutione futura seu certitudo prudentialis de vocatione candidatus.

+ In ista prima probatione - sicut et in subsequentibus - omnino requiritur, et quidem ex utraque parte, perfecta ingenuitas (ouverture, franchise) et sinceritas. Quod si istae desiderantur, electio nequit feliciter nec secure fieri, nec ex parte candidati nec ex parte Congregationis.

Si habetur "dolus" in sensu canonico, admissio ad novitiatum est invalida: can. 542, 1\*. Si infirmitas fuit dolose reticita aut dissimulata, Superiores competentes possunt religiosum a votis temporariis excludere ab ulteriore professione vel eum dimittere: can. 637; 647, § 2, 2\*.

2\* Medium particulare informationis: contactus personalis cum postulante, seu "collocutiones". Art. 689-690.

Commendantur frequentes "collocutiones" (entretiens) cum postulante. Art. 689.

Jam in ms.I (1818) habetur substantia hujus articuli: "A cet effet, le supérieur ou les autres prêtres de la maison commis par lui auront de fréquents entretiens avec le postulant."

In ms.II (1821-1825) una additio: "A cet effet, le supérieur, le maître des novices ou les autres prêtres..." Est textus definitivus, prout latine legitur in ms.V (1825) et in ed.la (1827): "XI. Qua de causa superior, novitiorum magister, vel alii sacerdotes, superioris quasi vicarii, cum postulante frequentissime colloquantur."

Et ita adhuc hodie in ed.5a (1928)

Itaque postulans non est relinquendus sibimetipsi. Nec sufficit tradere ei libros, periodica aliave documenta informationis, vel eum committere alio novitio "mentori". Omnino requiritur contactus personalis cum personis

"qualificatis" quae repraesentant Congregationem. Est prima occasio occurrens, ut vocatio candidati possit examinari intimius, de praesenti et quasi "de visu". Esset periculosum hanc occasionem praetermittere vel ea uti incomplete.

Sensus et natura harum "collocutionum" resultat ex dictis ad art. 683 et 688 de vocatione "tentanda". Absit omnis suspicio praeconcepta vel temeraria, intentio explorandi indiscrete vel insidiosae personam alienam. Nihil aliud intenditur nisi hoc, ut candidatus efficaciter adjuvetur in studio suiipsius et in electione lucida status vitae. Unde ex utraque parte perfecta ingenuitas (ouverture, franchise) et sinceritas quaeruntur. Et ex parte Magistri novitiorum vel alius examinantis charitas benevola, multa patientia et abnegatio suiipsius.

Insistitur in cura praedominante harum collocutionum. Art. 690.  
La principale préoccupation du Maître des novices.

Dispositio habetur statim ab initio, scil. in ms.I (1818). Vertitur ad litteram in linguam latinam, prout legitur in ms.V (1825) et in ed.la (1827): "XII. Ex his collocutionibus cognoscent quid boni Societas sperare possit de homine, imprimis si ejus perseverantiae possit confidere; enimvero nunquam sinendum ullum apud nos introduci tentaminis causa..." (sicut hodie).

In ed.5a (1928) duae modificationes mere materiales: "Ex his collocutionibus cognoscent quid boni Societas de illo sperare possit... enimvero nunquam sinendum ullum apud nos ingredi tentaminis causa..."

Non sint proinde vana colloquia curiositatis causa vel de negotiis ad rem non pertinentibus. Magister novitiorum vel alius sacerdos interveniens conscientiam habeant se repraesentare Congregationem eisque incumbere gravem obligationem eam informandi praecipue de duobus quorum scientia illi maxime importat, scil. idoneitas seu "quid boni Societas de illo sperare possit" (cf. art. 682) et firmum propositum se definitive aggregandi Societati ("si ejus perseverantiae possit confidere"). Etenim, "nunquam sinendum ullum apud nos ingredi tentaminis causa - (ms.I: "comme par essai") -, non praeinito firmo proposito permanendi usque ad mortem."

Ita P. de Mazenod post S. Ignatium qui noluit admitti illum qui nondum omnino statuerit obsequio divino in Societate se dedicare, ut in ea vivat ac moriatur. Cf. Constitutiones S.J., P.I, cap.4, n.3; Epitome Instituti, ed.4a (1949), n.65.

Attamen, illud firmum propositum "permanendi usque ad mortem" non est intelligendum absolutum et inconditionatum. Patet ex natura rei. Est quidem intentio firma, sed relativa et conditionata, quatenus semper subaudiatur: quatenus de me est et supposito felici exitu probationum subsequentium. Gallice dicitur: pour ma part, je suis fermement décidé à m'engager pour toujours dans la Congrégation des Missionnaires Oblats de M.I.

2) Informatio postulantis de futura vita sua in Congregatione. Art. 691.

Textus.

In ms.I (1818) habentur duae sectiones (alinéas) de hac re: "On aura soin, en même temps, de faire connaître au probationnaire les obligations de notre état et les difficultés qui s'y rencontrent. - On lui donnera avec discrétion un aperçu de quelques-unes de nos règles, pour qu'il les examine, ainsi que la série des questions qui lui seront faites par écrit et qu'on laissera par-devant lui."

Exinde habentur in ed.1a (1827) duo articuli sequentes: "XIII. Insuper status nostri officia et difficultates probationarius edocebitur. - XIV. Regularum nostrarum magna cum prudentia digestam seriem, necnon rerum de quibus scripto interrogatur summarium, habebit apud se mature pensanda."

In ed.2a (1853) una modificatio: illud "magna cum prudentia digestam seriem" fit "summa prudentia digestam seriem".

In ed. 5a (1928) ambo articuli in unum articulum 691 colliguntur, cujus altera pars intimius conjungitur per particulam "quapropter".

#### Fontes.

P. de Mazenod de his nihil invenire potuit in Regulis et Constitutionibus S.Alphonsi. E contra, eadem inveniuntur quoad sensum apud S.Ignatium, "Examen generale", cap.I, n.13; cap.IV, n.41; et explicitius in "Constitutiones S.J.", P.I, cap.IV, n.5: "Elapsis duobus aut tribus diebus post ingressum in Domum probationis, examinari accuratius incipiat, prout in officio Examinatoris declaratur; et relinquatur ei scriptum Examen, ut solus id maturius consideret; postea eidem ostendantur Diplomata Apostolica - (i.e. Litterae apostolicae approbationis etc.) -, ac Constitutiones et Regulas in Societate ac Domo, quam ingreditur, observandae..."

#### Commentarium.

Candidatus se aggregare debet Congregationi per veram "electionem", qualis convenit viro adulto. Sit proinde actus vere humanus, plene deliberatus seu liber, supponens sufficientem cognitionem status eligendi, eo vel magis quod agitur de electione status vitae de se definitiva ("firmum propositum permanendi usque ad mortem").

Unde tenentur Magister novitiorum vel alius sacerdos, repraesentantes Congregationem, tradere ei elementa essentialia viae quam intendit ingredi: "status nostri officia et difficultates probationarius edocebitur", et quidem ingenue (franchement) et sincere... sed etiam necessaria discretione! Minime necessarius est, ut candidatus statim ab initio cognoscat omnes Congregationis regulas et difficultates singulatim. "Probationarii" ad matrimonium longe absunt ut cognoscant omnes et singulas condiciones et difficultates talis determinatae unionis quam intendunt amplecti!

Media istius informationis: colloctiones particulare vel conferentiae communes, traditae postulantis solis vel etiam, positis ponendis, simul cum novitiis, Facilius erit pro fratribus coadjutoribus, cum eorum postulatus prolongetur saltem per sex menses.

Sed insuper relinquendus est candidatis textus legendus, ut eum prae se habeant maturius pensandum. Et quidem imprimis "Regularum nostrarum summa prudentia digesta series". Unde non ipse liber Constitutionum-Regularum in sua integritate, nisi in aliquo casu particulari sapienti discretione. Primitus certo scripto tradebant postulantis seriem selectam Regularum; saltem vero ab anno 1853 illis remittebant opusculum impressum. Revera, illo anno in lucem prodit "Libellus de Instituto, Regulis et Constitutionibus Congregationis Miss. Obl. M.I., candidatis tradendus." Massiliae, M. Olive, 1853, in-16, 32 pag. Hodie non desunt in variis linguis opuscula quae praebent summarium de fine, operibus, spiritu et regimine Congregationis, v.g. Yves Guéguen, "Missionnaire Oblat de M.I.", 2e éd., Ottawa, Etudes Oblates, 1947.

"Necnon rerum de quibus scripto interrogatur summarium", utique si hoc apparet necessarium vel valde utile secundum personarum adiuncta. Quaestiones de quibus serio cogitare convenit: historia propriae vocationis (origo,

evolutio); eius motiva; quid sentiant de proprio caractere (dotes, defectus), de sua propria vita christiana-spirituali qualem eam usque adhuc ducebant, de habitudine ad vitam communem, ad studia, ad pietatem, cultum divinum, orationem (facilitas, difficultas, amor vel repugnantia) etc. Articulus non praescribit ut his quaestionibus respondeatur scripto. Revera, traductio gallica facta 1930 "on lui remettra... un petit questionnaire sur lequel il répondra par écrit" non est conformis nec textui latino authentico nec textui gallico primaevo, quem habes supra. A fortiori non praescribitur, ut responsio scripta servetur in archivo!

Nec praetermittantur informatio et initiatio practicae, quatenus postulantes praeparantur aliquo modo ad vitam communem, ad officium divinum recitandum, ad praecipua exercitia pietatis... Et maxime interest, ut fratribus coadjutoribus apte assignetur pars in laboribus ad mentem articuli 706. Si illi, durante postulatu, commendantur fratri probato utiliter initiantur ad laborem simulque ad vitam religiosam.

c) Prima probatio quatenus terminanda per ingressum in novitiatum. Art. 692-695.

Pro iis qui destinantur ad sacerdotium postulatus practice coincidit cum exercitiis spiritualibus praeparatoriis ad ingressum in novitiatum, nisi longius durare debeat (art. 687). Clarius apparet in textu primaevo et in prioribus editionibus, ubi immediate post praecedenter dicta de informatione candidati de vita Congregationis legebantur sequentia: "Cum haec prima probatio sit veluti quidam spiritualis secessus - (ms.I: "une espèce de retraite") - per quem illi non licebit externum commercium, hoc tempus impendet conscientiae diligenter excutiendae..."

Similis omnino dispositio habetur in novo Codice juris canonici, ubi can. 541 de exercitiis praeparatoriis inceptioni novitiatu terminat caput I de postulatu: "Postulantes, antequam novitiatum incipiant, exercitiis spiritualibus vacent per octo saltem integros dies..."

1) Admissio canonica ad novitiatum. Art. 692.

Articulus introductus solum in ed. 5a (1928). Repetit principium jam enuntiatum in art. 684, additis praecisionibus necessariis.

"Provincialis... eum ad novitiatum admittere poterit", i.e. Provincialis et caeteri omnes qui ei assimilantur: art. 511.

Auctoritati admittendi ad novitiatum correspondet auctoritas non admittendi et dimittendi postulantem: cf. art. 787.

Auctoritas Provincialis requiritur ad validam admissionem ad novitiatum (cf. can. 543), ita ut sine illa novitiatu nequeat valide incipi. Non autem de se ad incipiendum postulatum. Practice vero nec ad postulatum quis accipi debet independenter ab auctoritate Provincialis. Revera, admissio ad postulatum non fit nisi intuitu novitiatu subsequentis; et nemo admitti debet in domum ad postulatum vel quasi-postulatum, nisi praevie iudicetur idoneus ad vitam Societatis. Cf. art. 684 et 685.

De natura actus quo Provincialis admittit ad novitiatum; de non-necessitate recurrendi ad Consilium provinciale; de possibilitate delegandi jus admittendi ad novitiatum: vide supra ad art. 684.

"Si iudicatur postulans vitae religiosae in Societate nostra idoneus".

Superiores nequeunt arbitrarie admittere ad novitiatum, sed tantum ad normam Constitutionum. Istae vero exigunt iudicium praeivium et moraliter certum de idoneitate negativa et positiva candidati ad vitam nostram. Cf. can. 538 et supra ad art. 685.

Admissio candidati certo et evidenter non idonei esset graviter culpanda. Attamen poena canonica (can. 2411) non incurritur, nisi habeatur inidoneitas canonica propter impedimentum canonis 542. Et admissio non est invalida, nisi quatenus existat impedimentum dirimens canonis 542, 1\*, vel sit invalida jam ex jure naturali (defectus usus rationis) vel ex jure divino positivo (defectus baptismi).

"omnibus praehabitis testimoniis juxta canones 544 et 545 requisitis".

Usque ad editionem 3am incl. (1894) Constitutiones nostrae non exigebant testimonia authentica seu ex officio, sed solum ut Superiores praevidere "viri mores sedulo inquirent" (ms.I: "le supérieur prendra soigneusement des informations sur son compte"), quod fieri poterat etiam per testimonia privata. Cf. supra art. 684.

Interim S.Sedes urgebat observationem universalem decreti "Romani Pontifices" S.Congregationis super Statu Regularium, diei 25 januarii 1848. Unde in ed.4a (1910), art. 722, complent dispositionem, de qua supra, modo sequenti: "viri mores ad tramitem Decretorum S.Sedis sedulo inquirent". Insuper inserebant in eadem editione, p. 176sq, praedictum decretum "Romani Pontifices".

Sub isto jure, litterae testimoniales Ordinariorum obtinendae ante admissionem ad novitiatum; graves poenae canonicae ipso jure incurrendae ab iis qui recipiunt ad novitiatum absque litteris testimonialibus; decretum "Romani Pontifices" legendum quolibet anno die prima Januarii in publica mensa, sub poena privationis officii ac vocis activae et passivae ipso facto.

Sub regimine novi Codicis Juris canonici (1917/1918), tota res complete ordinatur in can. 544 sq et 2411. Loco poenae ipso jure incurrendae, statuitur poena ferendae sententiae (can. 2411); nec imponitur annua lectio publica.

Testimonia exhibenda ex jure hodierno (can. 544-545):

1\* Testimonium recepti baptismatis et confirmationis: can. 544, § 1.

De baptismatis et confirmationis probatione extraordinaria vide can. 779 et 800.

2\* Litterae testimoniales ad normam can. 544 et 545.

Vide commentaria canonistarum.

Litterae testimoniales requiruntur ad inceptionem novitiatus, non autem ad postulatum. Attamen, etiam postulatum praecedere debent investigationes convenientes, ut ut de vocatione candidati sufficienter constet pro tempore. Cf. art. 684 sq.

Lex Ecclesiae praescribens litteras testimoniales habendas ante receptionem ad novitiatum obligat sub gravi, ut patet ex poena contra Superiores qui recipiunt ad novitiatum sine requisitis litteris testimonialibus: can. 2411.

Inceptio novitiatus absque litteris testimonialibus esset quidem illlicita, non autem invalida. Cf. can. 11.

Stricta obligatio servandi secretum circa omnia quae ex litteris testimonialibus sciscuntur. Cf. can. 546 et supra ad art. 684.

3\* Casus particularis eorum "quâ, quavis de causa, e Seminario egressi sunt".

De his observandum peculiare praescriptum S.Sedis: Sacrae Congregationes de Religiosis atque de Seminariis et Universitatibus, decr. 25-7-1941: "...ant... ..antequam familiae religiosae adscribantur qui, quavis de causa, e Seminario egressi sunt, Superiores religiosi ad S.Congregationem de Religiosis recurrant, quae de suo iudicio Superiores certiores faciet, peractis iis omnibus quae casus ferat." (cf. Acta A.S., 1941, p. 371.)

Isto praescripto non attinguntur ii qui mere transeunt de Seminario ad amplectendam vitam perfectionis in aliquo instituto religioso. Talis enim est processus frequentissimus evolutionis vocatis et de eo sufficienter providetur in can. 544, § 3. "Transitus" ab una religione ad aliam, vel e Seminario ad institutum religiosum, et "egressus" e religione vel e Seminario sunt duae res iudice valde differentes. Confirmatur responsione S.C. de Religiosis 25 iunii 1942 (n.2286, 42) ad Procuratorem Gen. Fratrum Min. (cf. Monitore ecclesiastico, Roma, 1942, V, p. 83.)

Imo jurisprudentia S.C. de Religiosis necessitatem recurrendi ad ipsam restringit ad casum eorum qui dimissi sunt e Seminario vel formaliter vel aequi valenter (quatenus ipsi prius egressi sunt ut evitent dimissionem formalem). Cf. Circul. 180 diei 15-10-1947, p.20 (Circul. adm. V, p. 83.)

S.C. de Seminariis et Studiorum Universitatibus severius se ostendit in casu processus inversi. Revera, "antequam in Seminarium admittantur qui, quocumque titulo, ad familiam religiosam pertinuerint, Ordinarius ad S.C. de Seminariis et Studiorum Universitatibus recurrat". Differentia inter utrumque modum agendi patet e natura rei. Ecclesia favet de se ingressui in statum perfectionis (can. 487; 538) et non favet de se regressui e statu perfectionis ad statum saecularem (can. 638sq; 642).

## 2) Praeparatio spiritualis immediata ad novitiatum incipiendum. Art. 693.

### Textus.

In ms.I (1818) legebatur: "Cette première probatio étant une espèce de retraite, pendant laquelle il ne lui sera pas permis de communiquer au dehors, il en profitera pour faire un sérieux examen de sa conscience et pour faire une confession générale au supérieur ou à tel autre prêtre de la maison que le supérieur désignera à cet effet."

Dispositio transit ad litteram in primas versiones latinas, ms.V (1825) et ed. 1a (1827): "XV. Cum haec prima probatio sit veluti quidam spiritualis secessus per quem illi non licebit externum commercium, hoc tempus impendet conscientiae diligenter excutiendae, et peccatorum suorum generali confessioni, superiori, vel cuivis alii sacerdoti a superiore commisso, faciendae."

Cum postulatus saltem pro fratribus coadjutoribus longius duret quam durare solent exercitia spiritualia, et ad majorem conformitatem cum variis documentis S.Sedis, praesertim cum "Normis" (1901), textus profunde modificatur in ed. 4a (1910): "Post hanc primam probationem, postulans spiritualibus exercitiis per octo dies vacabit et hoc tempus impendet conscientiae diligenter discutiendae et peccatorum suorum generali confessioni juxta prudens iudicium confessarii faciendae." Ut apparet, supprimitur obligatio faciendi confessionem generalem apud superiorem vel sacerdotum ab isto designatum.

Editio 5a (1928) adaptat dispositionem textum Novi Codicis, can. 541, ita ut jam habeatur sequens: "693. Antequam novitiatum incipiat, postulans spiritualibus exercitiis vacabit, et hoc tempus impendet..." Omittitur proinde determinatio de duratione exercitiorum ("per octo dies"). Revera, can. 541

praescribens exercitia spiritualia "per octo saltem integros dies" est praecipivus solum pro illis quibus imponitur postulatus canonicus ad norma, can. 539, scil. apud nos pro solis fratribus coadjutoribus.

Commentarium.

Merito praemittuntur exercitia spiritualia ingressui in novitiatum, ut fiat seria renovatio spiritualis per diligens examen conscientiae et confessionem generalem juxta prudens consilium confessarii. Revera, per ingressum in novitiatum jam habetur transitus e statu saeculari ad statum religiosum, ut exterius significatur per susceptionem habitus religiosi. Vitae forma omnino nova instituitur.

Duratio exercitiorum spiritualium. Firmo praescripto juris communis pro fratribus coadjutoribus ("per octo saltem integros dies": can. 541), pro postulantis destinatis ad sacerdotium duratio varia secundum varia Instituta. Apud Redemptoristas praescribuntur 15 dies: Constitutiones et Regulae, ed. 1936/1947, n. 1142. Epitome Instituti Societatis Jesu, ed. 4a (1949), n. 66, 4\*: "Exercitiis spiritualibus vacent saltem per tres dies; maiora autem Exercitia ad secundam probationem - (i.e. ad novitiatum) - plerumque differantur." Apud nos communiter per 3 aut 4 vel 5 dies.

Confessio generalis generatim suadetur, nisi confessarius prudenter dissuadeat vel postulans eam ante ingressum fecerit. Constitutiones Redemptoristarum l.c. expresse addunt "at libertas illi concedetur confitendi apud quemcumque elegerit". Quod certo valet quoque apud nos.

3) Inceptio canonica novitiatus. Art. 694-695.

1\* Solemnitates praescriptae a nostro jure particulari. Art. 694.

Textus.

In ms.I (1818) legitur: "Il écrira de sa propre main, dans un livre à ce destiné, qu'il consent d'observer tout ce qui lui a été proposé; et après avoir reçu l'absolution (et participé) aux saints mystères, il sera admis à entrer au noviciat." Abhinc ms.II: "Art. 16. En terminant sa retraite, il écrira de sa propre main..."

Textus latinus originarius, prout habetur in ms.V (1825) et in ed.1a (1827): "XVI. Finito secessu, manu sua sribet in libro rei addicto, se omnia sibi proposita servaturum esse, deinde Poenitentiae et Eucharistiae sacramentis confortatus, sacrae militiae nostrae tyrocinia inchoabit, novitii nomine." Ut apparet, usque nunc nondum est quaestio de susceptione habitus!

In ed.2a (1853) ordo phrasae aptius disponitur (mentio receptionis sacramentorum ponitur primo loco) et praescribitur susceptio habitus. En textus: "Xiv. Finito secessu, postulans Poenitentiae et Eucharistiae sacramentis confortatus, manu sua sribet in libro rei addicto, se omnia sibi proposita servaturum esse, deinde religioso nostrae Congregationis habitu induetur, sicque sacrae militiae tyrocinium inchoabit, novitii nomine."

In ed.5a (1928) duae modificationes mere verbales: "694. Quibus completis, postulans... deinde religioso nostrae Congregationis habitu induetur, sicque novitiatum incipiet."

Commentarium.

Nostrum jus particulare praescribit plures actus ad rite incipiendum novitiatum, scil.

+ Primo, receptionem sacramentorum, prout statuitur etiam in aliis Institutis v.g. in Societate Jesu (cf. Constitutiones S.J., P.I, cap.IV, n.6; Epitome Instituti, ed. 4a (1949), n.66, 6\*).

Merito "confortandus" est gratia Christi ille qui primo et sollemniter seu coram Ecclesia suscipit praxim consiliorum evangelicorum, etsi ista praxis nondum confirmetur emissionem votorum. Nemo sequi valet Dominum per viam consiliorum, nisi ab ipso alliciatur eique intime uniatur, prout fit in SS. Eucharistia ("manet in me et ego in eo").

+ Secundo, liberam acceptationem vitae Congregationis novitiis propositae, exterius manifestatam per scriptionem et subscriptionem formulae convenientis in libro peculiari (cf. "Vade Mecum des Missionnaires Oblats de M.I.", ed. 7 (1958), p. 267). Ei respondet intimatio admissionis ad novitiatum per Provinciale (art. 692). Cf. "Vade Mecum", p. 268.

Ingressus canonicus in novitiatum est contractus bilateralis. Adspirans libere acceptat obligationes vitae oblaticae novitiis propriae et in particulari subjectionem auctoritati dominativae Superiorum et Magistri novitiorum (can. 561, § 2). Congregatio se adstringit ad habendam curam temporalem et spiritualem novitiorum eisque concedit participationem omnium privilegiorum ac gratiarum spiritualium, insuper, pro casu mortis, jus ad eadem suffragia quae pro professis praescripta sunt (can. 567, § 1).

+ Tertio, susceptionem habitus religiosi nostrae Congregationis. Ita abhinc editione 2a (1853).

Ingressus in novitiatum secum trahit ius et obligationem ferendi habitum religiosum (can. 557) tamquam signum pertinentiae ad statum religiosum. Unde merito ille qui transit e saeculo ad statum religiosum sollemniter vestitur habitu religioso tamquam signo manifesto status a se selecti. Imo inceptio novitiatus suum nomen vulgare desumpsit ab illa caeremonia susceptionis habitus religiosi (prise d'habit, vêtire, vestizione, Einkleidung...), quamvis non sit de substantia inceptio canonicae novitiatus, ut infra dicetur.

Caeremonia liturgica quae comitatur istos actus: vide nostrum librum caeremonialem, "Vade Mecum", ed. 1958, pp. 266sq.

Observanda pro ingressu fratrum coadjutorum: vide Constitutiones, art. 766, et Acta Capitulum 1959, art. 136, ex Capitulo gen. 1867. De his distinctius infra in paragrapho "De Fratribus famulantibus".

Evidens est non omnes illos actus requiri ad validitatem inceptiois novitiatus. Ad hanc sufficit admissio per auctoritatem competentem, scil. Provincialis (art. 684, 692), intimata candidato et libere et exterius acceptata ab ipso. In particulari susceptio habitus religiosi non requiritur ad validitatem inceptiois canonicae novitiatus. Recole canonem 11, et compara canones 553 et 572 cum canonibus 555 et 572.

Primus codex actorum autographorum de cujusque novitii ingressu (art. 603) servatur in archivo domus generalis, Romae. Primus actus inscriptus est inceptio novitiatus Patris de Mazenod eique assignatur dies 2. octobris 1815.

Sequuntur actus Patrum Tempier, Deblieu, Mye et Icard omnibusque assignatur mensis octobris 1815. Omnes isti actus epochae primaevae compositi sunt plures annos post eventum. Cf. "Missions" 1952, pp. 5sq. Potes ibi legere actum primi novitii Germaniae, scil. Sebastiani Wütz, nati 21 oct. 1807 in Bavaria; ingressus est novitiatum Massiliae 31-10-1833.

2\* Interventus auctoritatis competentis. Art. 695.

Textus.

Textus originarius ms.I (1818): "Le secrétaire de la Société marquera le jour, le mois et l'an de son admission, à la suite de l'acceptation faite par le sujet dans ce même livre." Prima pars phrasis desumpta est ad litteram e Constitutionibus et Regulis S.Alphonsi, l.c., II: vide supra in introductione ad hunc paragraphum.

Prima versio latina (ms.V: 1825): "XVII. Secretarius Societatis diem, mensem et annum admissionis acceptationi ejus datae in eodem libro subscribet." Ita etiam in ed. la (1827).

In ed.2a (1853) primo determinatur auctoritas cui competit praesidendi caeremoniae inceptionis canonicae novitiatu: "XVII. Magister novitiorum, deficientibus Provinciali et superiore locali, huic caeremoniae praesidebit, ac diem, mensem et annum admissionis in eodem libro subscribet."

Commentarium.

Ius praesidendi merito reservatur imprimis Superioribus canonicis Congregationis. Ingressus canonicus in novitiatum est actus publicus, quo quis ingreditur, etsi nondum perfecte et definitive, statum religiosum. Unde convenit, ut huic actui praesint illi qui Congregationem ex officio repraesentant coram Ecclesia.

Deficientibus Provinciali et Superiore locali, praesidentia competit Magistro novitiorum ex ipso suo munere.

Omnes praedicti valent quoque delegare alium sacerdotem, cum potiantur auctoritate ordinaria (analogia cum can. 199, § 1). Caeterum, ista praesidentia caeremoniae non pertinet ad validitatem ingressus canonici in novitiatum: vide supra ad art. praecedentem. Differentia cum actu susceptionis votorum: art. 740; can. 572, § 1, 6\*.

Annotatio temporis multum interest, cum ab eo computatur annus novitiatu integer et continuus, requisitus ad validitatem professionum subsequentium.

N.B. Conspectus totius modi procedendi quem sequi debet Magister novitiorum in admissione aspirantium: cf. Circul. 180 diei 15 oct. 1947, pp. 14-22 (Circul. adm. V, pp. 77-85.)

IV) Monita suprema ad Superiores majores admittentes. Art. 696-698.

De his P. de Mazenod nihil invenit in Constitutionibus et Regulis S. Alphonsi. Similes autem adhortationes habentur tum in Constitutionibus S.J., P.la, tum in Regulis S.J. (Regulae Provincialis, cap. III).

Isti tres articuli Constitutionum nostrarum sunt temporis primaevi et vix subierunt modificationes decursu temporum, nec quoad ipsum textum nec quoad dispositionem et locum.

a) Principium fundamentale sancte tenendum a Provinciali in admittendis candidatis. Art. 696.Textus.

Textus primo legitur in ms.I (1818), et quidem eodem omnino loco: "Mais que le supérieur général et son Conseil considèrent attentivement devant Dieu que, pour mériter d'être admis dans la Société, il faut y être appelé de Dieu et avoir les qualités propres d'un bon missionnaire et capables de former un saint prêtre."

In ms.II (1821-1825) fit art. 18, omittitur in initio mentio Consilii generalitii et phrasis finalis aptius formulatur: "avoir les qualités propres d'un bon missionnaire et les vertus pour devenir un saint prêtre."

Et sic transit in primam versionem latinam (ms.V, 1825) et in editionem lam (1827): "XVIII. Veruntamen Superior generalis attente coram Deo perpendat, Religionis nostrae ingressum non patere, nisi vocatis a Deo, et illis in quibus elucent dotes optimo Missionario propriae, et virtutes ad sacerdotalem sanctitatem informantes."

In ed.2a (1853) dispositio adaptatur institutioni provinciarum et in fine exactius formulatur. "XVIII. Veruntamen Provincialis, aut Missionum Vicarius, attente coram Deo perpendat... et illis in quibus elucent dotes Congregationis sodali propriae, et virtutes..."

In ed.5a (1928) supprimunt mentionem explicitam "Missionum Vicarii", conformiter ad principium generale stabilitum in art. 511.

Commentarium.

In admittendis candidatis selectio omnino necessaria: cf art. 682. Jamvero pertinet imprimis ad Provinciales invigilandi huic selectioni, cum facultas admissionis canonicae in novitiatum ipsis reservetur: art. 684 et 692. Liceat citare sequentia e "Regulae Societatis Jesu - Regulae Provincialis, ed. 1947, cap. III, n. 26: "Rem magni momenti esse reputet ad Societatis bonum ut Examinatores candidatorum apti eligantur et officio suo diligenter fungantur..."

Valde interest, ut Provincialis suam auctoritatem in hac materia non exercent ad arbitrium suum, sed ad normam Constitutionum, imo ad normam iuris divini et ecclesiastici: "attente coram Deo perpendat, religionis nostrae ingressum patere nisi..." Provincialis admittens candidatum in Congregationem non dat vocationem, sed supponit vocationem divinam quatenus manifestatur per vocabilitatem canonicam, quae concrete constituitur per aptitudinem negativam et positivam ad Institutum nostri vitam quaeque sunt "signa" vocationis divinae. Ingressus religionis nostrae non patet "nisi vocatis a Deo, et illis in quibus elucent dotes Congregationis sodali propriae..." Confirmatur canone 538 et tot documentis pontificiis, quae recapitulantur in Instructione S.C. de Religiosis ad supremos religionum Moderatores die la mensis decembris 1931, n.6: "Atqui imprimis, maxima diligentia, iam inde a primo candidatorum in

Religionem ingressu, Superioribus adhibenda erit ut adolescentes, non gregatim, neve festinanter adsciscantur, sed ii soli, in quibus divinae vocationis indicia deprehenduntur, et spes affulget eosdem cum fructu ecclesiasticis ministeriis perpetuo addictum iri." (Can. 1363, § 1).

In textu nostro "ingressum non patere nisi vocatis a Deo, et illis in quibus elucent dotes...", illa particula conjunctiva "et" non habet sensum copulativum (et de plus, en outre), quasi praeter vocationem divinam requirerentur ulterius dotes propriae Congregationis sodali etc., sed potius sensum explicativum: "nisi vocatis a Deo, id est illis in quibus elucent..." Revera, vocatio divina manifestatur per dotes etc tamquam signa vocationis divinae. Sensus textus sat bene redditur in traductione gallica 1930.

"virtutes ad sacerdotalem sanctitatem informantes". Constitutiones nostrae legiferunt imprimis intuitu sacerdotum vel candidatorum destinatorum ad sacerdotium. Revera, Congregatio nostra est Institutum sacerdotale: art. 1. Applicatio ad fratres coadjutores fit suo loco: art. 762sqq.

"ad sacerdotalem sanctitatem informantes". Verbum "informare" est latinitatis omnino classicae: informare = formare, former, façonner, préparer.

b) Postulata vocationis oblativae concrete explicantur. Art. 697-698.

1) Dispositiones supernaturales. Art. 697.

#### Textus.

Textus fere immutatus servatus est abhinc tempore ms.I (1818), ubi sic legitur: "Il faut avoir un grand désir de sa propre perfection, un grand amour pour Jésus-Christ et son Eglise, un grand zèle pour le salut des âmes. Il faut avoir le coeur libre de toute affection déréglée aux choses de la terre, un grand détachement des parents et du lieu de sa naissance, un désintéressement tel qu'il aille jusqu'au mépris des richesses. Il faut avoir la volonté de servir Dieu et l'Eglise soit dans les missions soit dans les autres ministères que la Société embrasse, et vouloir persévérer toute la vie dans la fidélité et l'obéissance aux saintes Règles de l'Institut.

Versio latina, facta anno 1825, est pulcherrima, utens hic illic formulis "paulinis". Sic legitur in ed.1a (1827): "XIX. Si quis noster esse voluerit propriae perfectionis desiderio flagrabit, Domini Nostri Jesu Christi et ejus Ecclesiae amore inflammabitur, zelo zelatus erit pro animarum salute, a terrenarum rerum inordinatis affectionibus, necnon a parentum et patriae immoderato amore mundabit cor suum, turpis lucri non erit cupidus, quinimo divitias arbitrabitur ut stercora, ut Christum lucrifaciat, unico Dei et Ecclesiae servitio incumbere desiderans, sive in Missionibus sive in aliis Societatis officiis. Voluntatem perseverandi item usque ad mortem in fidelitate et obedientia Instituti nostri regulis."

In ed.2a (1853) plures modificationes verbales: "Si quis noster esse voluerit, propriae perfectionis... necnon a parentum et natalis soli (prout habebatur in ms.I) immoderato amore... sive in Missionibus sive in aliis Congregationis officiis. Voluntatem insuper habebit perseverandi usque ad mortem, in fidelitate et obedientia Instituti nostri Regulis."

In ed.5a (1928) idem textus servatur excepta formula "sive in aliis Congregationis officiis", cui substituitur ista "in aliis Congregationis operibus".

Commentarium.

Pater Fundator breviter commemorat ea quae fusius in praefatione exposuit: "Illis exploratum est... Quid vice sua sit ab hominibus agendum..." Omnia ista statim ab initio proposuit sibi et primis cooperantibus suis, ut patet ex litteris scriptis ad D. Tempier anno 1815 (cf. Circul. adm. I, pp.133), et ex primo programme stabilito 25-1-1816 et approbato ab auctoritate dioecesis Aquensi (cf. Rey, I, pp. 190sq). Sunt ratio et fundamenta societatis suae. Ea frequenter repetit ad directionem novitiorum, ut in epistola ad P. Tempier 12-8-1817 et diei 1-8-1830, vel ad suscitandos dignos tyrones (epistola 6-1-1819 ad D. Viguiet, dioecesis Digne, et epistola 1-1-1819 ad D. Arbaud, vicarium generalem Digne). Vide apud Yenveux, o.c., VIII, 8sq.

1\* Vocatio propria Patris de Mazenod - et Oblatorum suorum - est ut sit minister Christi et Ecclesiae ejus sponsae per servitium apostolicum. Sub diversitate formularum semper eadem idea redit: "ut toti sint, qui verbo et exemplo, fidem in corde pleraeque partis filiorum sopitam suscitant" (Praefatio, p. 13) - "Domini nostri Jesu Christi et ejus Ecclesiae amore inflammabitur, zelo zelatus erit pro animarum salute... unico Dei et Ecclesiae servitio incumbere desiderans, sive in missionibus sive in aliis Congregationis operibus" (hic in art. 697).